Ulum-i Aliye-i Diniye şubesi-
ne imtihanla kaydolmuşsa da
rahatsızlığı dolayısıyla buraya
devam edememiş, üç ay son-
ra buradan ayrılmıştır.

Ders hocalığı: Özlük dosya-
sındaki kayıtlara göre Meh-
met Şükrü Efendi, 11 Mayıs
1318/24 Mayıs 1902’de ru-
us imtihanını birincilikle kaza-
narak ders verme hakkını el-
de etti. 1 Mayıs 1319/14 Ma-
yıs 1903 tarihinde Fatih Dersi-
amı olarak ders vermeye baş-
ladı ve bu hizmeti 31 Ağustos
1325/13 Eylül 1909 tarihine
kadar sürdü. 5 Ocak 1908’de
İbtida-i Hariç Müderrisliği, 2
Mayıs 1910’da Hareket-i Hariç
ve 2 Ocak 1918’de Süleymani-
ye rütbeleri verildi. Ömer Hilmi
Efendi’nin Miyarü’l-adale adlı
eserinin tashih ve nakillerinin
tahrici için Bab-ı Fetva’da teş-
kil edilen komisyonda çalıştı.

nunla ilgili iki ayrı özlük dosya-
sı bulunmakta. Doğumu, aile-
si, tahsili ve Osmanlı dönemin-
deki hizmetlerinin bir kısmına
ilişkin en eski kayıtlar, Şer’iyye
Sicilleri Arşivindeki dosyasın-
da yer alan ve 23 Mayıs 1926
tarihinde doldurduğu anlaşılan
tercüme-i hâl varakasında yer
almakta. Tercüme-i hâl vara-
kası, Osmanlı’da bir devlet hiz-
metine girişte her memurun
doldurmakla yükümlü olduğu
bir formdur.

Doğumu, ailesi, şöhreti: Sö-
zü edilen iki dosyadaki veriler-
den öğrendiğimize göre Meh-
met Şükrü Efendi, 30 Mayıs
1285/11 Haziran 1869 tari-
hinde Bayındır’ın Falaka (Zey-
tinova) köyünde doğmuş. İsmi
Mehmet, mahlası Şükrü’dür.
Babası “Molla Çakıroğlu” şöh-
retiyle bilinen Hafız Hasan E-
fendi, annesi Fatma Hanım’dır.
Hafız Hasan Efendi, Falaka kö-
yünde bir süre mektep hocalığı
ve cami imamlığı yapmış sonra
istifa ederek ticaret ve ziraatla
iştigal etmiştir.

Osmanlı döneminde devlet
hizmetleri: Camilerde ders
hocalığı devlet hizmetlerin-
den ayrı olarak değerlendiril-
mekte. Kayıtlara nazaran Meh-
met Şükrü Efendi’nin Osman-
lı’da ilk devlet hizmetine girişi,
Fetvahane-i Âli ikinci sınıf mü-
sevvidi olarak 1 Eylül 1325/14
Eylül 1909’dadır. Bu tarihten
20 Teşrinievvel 1338/1922’ye
kadar sırayla Ders Vekâleti Bi-
rinci Sınıf Kitabeti, Meclis-i
Mesalih Talebe Azalığı, Sahn
Medresesi Müdür-i Umumiliği,
Darü’l-Hilafeti’l-Aliyye Med-
resesi Müfettiş-i Umumiliği,
Süleymaniye Medresesi Fıkıh
Müderrisliği ve Sahn Medrese-
si Müderrisliği hizmetlerinde
bulunmuş.